
Antalet takbirer i Eid-bönen
Lärda har olika åsikter om antalet takbirer i Eid-bönen, och deras uppfattningar kan
sammanfattas så här:

Hanafi-skolan

De anser att Eid-bönen består av två rakʿah: i den första rakʿah finns tre takbirer utöver
öppningens takbir (takbirat al-ihram), och dessa utförs innan man reciterar al-Fatiha. I den
andra rakʿah finns också tre takbirer, men utöver bugningens takbir (takbirat al-rukuʿ), och
dessa utförs efter recitationen. Mellan takbirerna ska man hålla en paus motsvarande tre
gånger ”subhanallah”.

Maliki- och Hanbali-skolan

De anser att det finns sju takbirer i den första rakʿah, inklusive öppningens takbir, och sex
takbirer i den andra rakʿah, inklusive ståendets takbir (takbirat al-qiyam). Takbirerna i båda
rakʿah utförs innan recitationen.

Shafiʿi-skolan

De anser att Eid-bönen består av två rakʿah: i den första rakʿah utförs sju takbirer utöver
öppningens takbir, och i den andra rakʿah fem takbirer utöver ståendets takbir. Samtliga
takbirer utförs innan recitationen. Detta baseras på profeten Muhammeds (frid vare över
honom) handling, då det återberättas från sahabi ʿAwf al-Muzani (må Gud vara nöjd med
honom) att profeten sa: ”(Han) utförde takbir sju gånger före recitationen i den första rakʿah
och fem gånger före recitationen i den andra.”

Takbir i Eid-bönen

Takbir definieras som att förhärliga och upphöja Gud samt att tro att ingenting är större eller
mer majestätiskt än Gud. Det innebär att känna att allt annat förminskas i förhållande till
Gud, som allt böjer sig inför.

Takbir anses av vissa lärda vara större än själva ”storhet”, eftersom det innefattar dess
betydelse och mer därtill.

I bönerna inkluderar takbir öppningens takbir (takbirat al-ihram) och takbirer som sker vid
varje rörelse i bönen. Antalet takbirer varierar beroende på antalet rakʿah i bönen.



Exempelvis inkluderar en bön med fyra rakʿah 22 takbirer, medan en bön med två rakʿah
inkluderar 11 takbirer. Totalt finns det 94 takbirer i alla obligatoriska böner tillsammans.


